В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Москва*

22 октября 2020 г.
   № 20-02_Э
О низкой активности первичных
профсоюзных организаций

Заслушав и обсудив информацию В.П. Калинушкина Президиум ЦС профсоюза с сожалением констатирует факт низкой активности многих первичных профсоюзных организаций при проведении различных акций профсоюза. Это приводит к существенному снижению эффективности действий профсоюза по защите интересов его членов.
            Президиум Центрального совета профсоюза работников РАН
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Поручить аналитическому центру ЦС профсоюза и рабочей группе для анализа возможных путей повышения результативности работы центральных органов профсоюза проанализировать причины низкой активности первичных профсоюзных организаций.

              Отв. Е.Е. Онищенко, Я.Л. Богомолов.

                Срок – 15 декабря 2020г.
2. Доложить результаты анализа на первом заседании Президиума ЦС 2021г.
              Отв. В.П. Калинушкин, Е.Е. Онищенко.

Председатель профсоюза

В.П. Калинушкин